

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "KASPI BANK"
по состоянию на 1 октября 2022 года
(неаудировано)**

в тыс. тенге

Наименование статьи	По состоянию на 01.10.2022 г.	По состоянию на 01.01.2022 г.
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	502,381,094	339,428,209
Обязательные резервы в НБРК	41,312,472	32,734,209
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	2,131,800	955,225
Средства в банках	35,596,785	50,903,327
Ссуды, предоставленные клиентам	2,825,762,607	2,430,728,402
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	907,023,695	606,462,001
Основные средства и нематериальные активы	81,109,419	61,894,326
Прочие активы	74,753,260	54,826,299
ИТОГО АКТИВОВ	4,470,071,132	3,577,931,998
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков	107,164,574	75,524,058
Средства клиентов	3,589,636,462	2,861,975,024
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	267,575	2,407,964
Выпущенные долговые ценные бумаги	136,880,510	139,711,385
Отложенные налоговые обязательства	2,637,376	2,456,812
Прочие обязательства	94,393,535	34,321,548
Субординированный долг	67,019,529	67,735,229
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	3,997,999,561	3,184,132,020
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	8,508,894	8,508,895
Эмиссионный доход	1,307,509	1,307,509
Резерв переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	15,564,684	1,164,282
Резерв переоценки основных средств	1,515,897	1,545,023
Нераспределенная прибыль	476,303,955	381,274,269
ИТОГО КАПИТАЛ	472,071,571	393,799,978
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	4,470,071,132	3,577,931,998

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "KASPI BANK"
по состоянию на 1 октября 2022 года
(неаудировано)**

в тыс.тенге

Наименование статьи	За 9 месяцев, закончившихся 30.09.2022 года	За 9 месяцев, закончившихся 30.09.2021 года
Процентные доходы	407,901,362	298,195,839
Процентные расходы	- 201,899,790	- 129,337,906
Чистый процентный доход	206,001,572	168,857,933
Чистый доход/(убыток) по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	10,956,041	- 7,462,352
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	9,374,619	8,685,494
Доходы по услугам и комиссии полученные	272,702,569	226,666,992
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	- 49,207,497	- 48,116,528
Чистая прибыль от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	2,581	541,764
Прочие доходы	596,226	327,910
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	244,424,539	180,643,280
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	450,426,111	349,501,213
Операционные расходы	- 95,939,343	- 67,445,838
ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	354,486,768	282,055,375
Расходы по созданию резервов	- 46,372,187	- 22,858,873
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	308,114,581	259,196,502
Расход по налогу на прибыль	- 50,277,714	- 38,451,401
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	257,836,867	220,745,101

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.